
RELAZIONE  E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE, con determina dirigenziale n. 374/2024 del 14/03/2024 veniva approvata
la quota per spese di funzionamento anno  2024 per l’Ente Idrico Campano dell’importo
complessivo di € 10.515,50.

LETTO l’art. 48/bis DPR 602/73 e ss.mm.ii., riguardante la necessità, prima di effettuare
pagamenti  superiori  a  €  10.000,00  di  verificare  eventuali  inadempienze  all’obbligo  di
versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare
complessivo pari almeno al predetto importo.

LETTA  la  circolare  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  n.  22  del  29/07/2008
contenente chiarimenti in merito al D.M. n. 40 del 18/01/2008 (di attuazione art. 48/bis
DPR602/73)  ed  in  particolare,  relativamente  ai  rapporti  nell’ambito  della  pubblica
amministrazione, reputa “……che la norma di cui all’art. 48/bis non trovi applicazioni per i
pagamenti  disposti  a  favore  delle  Amministrazioni  Pubbliche  ricomprese  nell’elenco
predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell'art. 1, comma 5, della legge 30 dicembre
2004, n. 311… …”

CONSIDERATO che l’Ente suddetto è compreso nell’elenco ISTAT sopraccitato e quindi non
è soggetta a verifica degli adempimenti previsti dall’art. 48/bis del DPR 602/73.

VISTO l’ art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

D I S P O N E

la  liquidazione  per  tutte  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  a  favore  all’  Ente  Idrico
Campano con sede legale in via A. De Gasperi n. 28 Napoli (NA) C.F. 08787891210 la quota
per spese di funzionamento anno 2024 della somma complessiva di € 10.515,50, imputando
la spesa di sul cap.  366 imp.  430/2024 e di accreditare la relativa somma sul conto di
Tesoreria unico conto 320141 codice IBAN:  IT91Y0100003245425300320141, inserendo
nella causale “spese di funzionamento EIC anno 2023”;

l’invio  del  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i
riferimenti contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda, effettuati i
controlli  sulla  sussistenza  dell’  impegno  e  della  liquidazione,  alla  sottoscrizione  del
mandato di pagamento della spesa di cui trattasi;



la comunicazione alla ditta interessata di quanto disposto con il presente provvedimento.

Afragola lì 

 IL DIRIGENTE

SETTORE LLPP

             ing. Nunzio Boccia 


		2024-07-09T13:45:06+0200
	NUNZIO BOCCIA




